

خبر

روزنامه‌گردین در یادداشتی نوشت

ترامپ به طور جدی و ترسناکی بی‌ثبات است

● برای استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، خیلی دیر است. متمم بیست‌وپنجم قانون اساسی آمریکا آزمایش شده و صندوق‌های رأی تنها امید باقی‌مانده برای آمریکا است. به گزارش ایسنا، روزنامه‌گاردین با اشاره به تلاش‌های جامعه سیاسی آمریکا برای استیضاح یا برکناری دونالد ترامپ و احتمال موفقیت یا شکست و پیامدهای هریک از این اقدامات نوشته است: «چیزی که در ادعای غلط ترامپ درباره نزدیک‌شدن توفان به آلاباما بیش از هر چیز آزاردهنده است، نه تلاش احمقانه او برای تغییر نقشه‌های سرویس هواشناسی ملی آمریکا است، نه حتی تلاش بی‌شرمانه‌اش برای وادارکردن این نهاد به دروغ‌گویی؛ بلکه انگیزه حقیر او برای انجام این کارهاست.

ترامپ همچنین دیدار با طالبان در کمپ دیوید را هم لغو کرد. این دیدار مجرمانه در هفته سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر برنامه‌ریزی شده بود؛ اما ترامپ این دیدار را با توییت لغو کرد، به نظر شما هیچ‌یک از این اقدامات حتی نزدیک به منطق هستند؟ او می‌گوید جنگ‌های تجاری «خوب» هستند و پیروزشدن در آنها «ساده» است. او تاکید دارد که این چین است که تعرفه‌های او را پرداخت می‌کند، نه مصرف‌کنندگان آمریکایی. او به شرکت‌های آمریکایی «دستور داده» تجارت در چین را متوقف کند.

فکر می‌کنم ما باید با این واقعیت روبه‌رو شویم که هیچ‌کس دوست ندارد به اشتباه خود اعتراف کند. مسئله دیگر خودشیفتگی بیش از حد نیست. ما تنها با فردی که به طرز غیرمعمولی خودخواه است، روبه‌رو نیستیم؛ بلکه رئیس‌جمهور فعلی آمریکا به طور جدی، ترسناک و خطرناکی بی‌ثبات است و بی‌وسه از روز قبل بدتر هم می‌شود. حالا باید چه کرد؟ می‌توان تا ۱۴ ماه دیگر با رأی مردمی او را از کاخ سفید بیرون کرد؛ اما او می‌تواند در هفت ثانیه دنیا را نابود کند. البته این سه‌سؤال هم مطرح است که او اصلا تمایلی به ترک کاخ سفید دارد یا خیر. می‌توانید تصور کنید برای پیروزی تا کجا پیش خواهد رفت؟ آیا از روسیه خواهد خواست که دوباره به نفع او مداخله کند؟ یا به وزارت دادگستری دستور خواهد داد که مخالفانش را دستگیر کند؟

مشکل دیگر این است که این متمم مشخص نکرده که «مقاصات اصلی» دقیقا چه کسانی هستند و اصلا به کلمه «کابینه» اشاره نکرده است. اگر ترامپ احساس کند شورش در حال رخ‌دادن است، فورا همه مقامات را اخراج خواهد کرد. نمی‌توان احتمال استفاده از متمم بیست‌وپنجم را کاملاً رد کرد؛ اما تنها چیزی که می‌تواند باعث شود که پنس و دیگر مقامات ترامپ پیش از آنکه اخراج شوند، کنترل امور را برعهده بگیرند، آن‌قدر هولناک خواهد بود که خسارتی که به آمریکا و جهان وارد خواهد کرد، بسیار فراتر از چیزی است که تاکنون تجربه کرده‌ایم. دعا کنید تا ۱۴ ماه دیگر جان سالم به در ببریم و بعد هرچه در توان دارید، انجام دهید تا این مرد را از دفترش بیرون کنید.

آغازرزمایش بزرگ روسیه و ۶ کشور دیگر

● رزمایش بزرگ عملیاتی و راهبردی روسیه، سه و شش کشور دیگر از روز گذشته آغاز شد. به گزارش رویترز، کشورهای چین، هند، پاکستان، قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان در این رزمایش سالانه که از سوی «ستاد مرکزی فرماندهی راهبردی مشترک» انجام می‌شود، شرکت می‌کنند و این رزمایش برای مدت شش روز ادامه خواهد داشت.

رزمایش عملیاتی راهبردی روسیه هر سال در ستادهای مختلف انجام می‌شود که ستاد مرکزی تاکنون مسئول سه دوره در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ بوده است. دیگر ستادهای عملیاتی راهبردی روسیه، ستاد خاوری، باختری و قفقاز نام دارند.سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، گفت تمرین‌های نظامی پیش‌رو تهدیدی علیه کشور تالئی نیست؛ بلکه در راستای افزایش آمادگی‌های «ضدتورپستی» صورت می‌گیرد. برآوردهای یک مؤسسه پژوهشی به نام بنیاد جیمز تاون، نشان می‌دهد که رزمایش سال جاری از سوی ستاد مرکزی، بزرگ‌ترین تمرین‌ها از این دست است. علاوه بر ۱۲۸ هزار پرسنل نظامی، ۲۰ هزار ادوات نظامی و جنگ‌افزار، ۶۰۰ هواپیما و هلیکوپتر و ۱۵ شناور جنگی در آن شرکت می‌کنند. ستاد مرکزی فرماندهی راهبردی مشترک در سال ۲۰۱۵ برای انجام تمرین‌ها از ۹۵ هزار پرسنل یاری گرفته بود. گفته می‌شود هدف آن رزمایش آمادگی برای انجام عملیات روسیه در سوره بود. بنیاد جیمز تاون نوشته است که رزمایش پیش‌رو «شباهت زیادی به آمادگی‌ها جهت مقابله با تروریسم ندارد و بیشتر شبیه آمادشدن برای جنگ بین کشورها است. این نوع از رزمایش البته به مؤلفه‌ای واحد در همه رزمایش‌های راهبردی سال‌های اخیر روسیه تبدیل شده است.»

اردشیر زارعی‌قنوتی، انتخابات پارلمانی امروز اسرائیل با توجه به بی‌ثباتی سیاسی در فضای موجود و نظرسنجی‌هایی که حاکی از رقابت شانه به شانه حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو با ائتلاف آبی و سفید به رهبری بنی گانتس-یائیر لاپید است، نخست‌وزیر پندباز این رژیم معروف به «بی‌بی» را از مدت‌ها قبل به تکاپو انداخته بود.

اصولا دموکراسی اسرائیلی معطوف به دوگانگی پارادوکسیکالی است که هم‌زمان درون خود یک سیستم منظم حقوقی و انتخاباتی با چاشنی قدرت را برای اقدامات نامعمول جهت استفاده از همین قدرت در رقابت‌های سیاسی در اختیار رئیس کابینه قرار می‌دهد و همچنین «آپارتاید» علیه مردم فلسطینی و دست باز برای کشتار مخالفان غیریهودی در بخش اشفغالی و منطقه بیرونی به بهانه دفع‌از امنیت ملی را موجه و حتی ضروری می‌داند.

به همین دلیل در بزنگاه هر انتخاباتی در سیستم پارلمانی اسرائیل شاهد این واقعیت بوده‌ایم که هم کابینه و هم احزاب اپوزیسیون فراتر از مرزهای قانونی در خصوص رعایت انتخابات نامفغانه از همه ابزارهای مشروع و نامشروع برای پیروزی استفاده می‌کنند و آن هم زیر پوشش یک اصل نقض‌ناشدنی به نام «امنیت ملی». پارلمان اسرائیل یا همان «کنست» ۱۲۰ کرسی دارد که حزب پیروز باید حداقل ۶۱ کرسی را برای تشکیل کابینه کسب کند و از آنجا که پراکندگی احزاب سیاسی به اصطلاح چپ و راست بسیار گسترده است، در شرایط کنونی هیچ حزبی به تنهایی قادر به کسب ۶۱ کرسی نیست و وجه مشخصه کابینه‌های اسرائیلی همان ائتلاف‌های سیاسی است.

در دور قبل در آوریل سال ۲۰۱۹ حزب لیکود با یک کرسی بیشتر از رقیب اصلی خود توانست ۳۶ کرسی کسب کند و در ائتلاف با احزاب اולترامذهبی و ناسیونالیست‌های یهودی یک کابینه کوتاه‌عمر تشکیل داد که با بروز اختلاف نظر بین ناسیونالیست‌های افراطی سکولار به رهبری «آویگدور لیبرمن» با احزاب مذهبی مانند شاس» درخصوص خدمت سربازی اجباری برای طلاب علوم دینی این ائتلاف در هم فرو پاشید و نتانیاهو مجبور به انحلال پارلمان و انتخابات زودرس پارلمانی

هم‌اکنون هم طبق نظرسنجی‌ها رقابت بین لیکود و ائتلاف آبی و سفید بسیار فشرده است و پیروزی برای هیچ کدام از قبل تضمین‌شده نیست. از همین رو طبق سنت سیاسی، نتانیاهو این امکان را داشت تا از موقعیت حکومتی خود استفاده کند و در راستای اهداف انتخاباتی برای تحت تأثیر قراردادن یهودیان راست‌گرا هم در عرصه داخلی و هم در حوزه خارجی دست به مانورهای سیاسی و امنیتی بزند.

انتخابات امروز نیز شاهد بازی‌های سیاسی در داخل به شیوه مرسوم نتانیاهو و حتی در تقابل با بدیهی‌ترین اصول و قوانین بین‌الملل معطوف به قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است. نتانیاهو وعده داده که در صورت پیروزی در انتخابات امروز نقشه جغرافیای یهودی را تغییر و مرزهای آن را به مناطق اشغالی از جمله دره رود اردن در کرانه باختری گسترش دهد. او به صراحت وعده داده که در صورت پیروزی یک‌سوم از این مناطق اشغالی و تمام شهرک‌های یهودی‌نشین این منطقه را ضمیمه خاک اسرائیل می‌کند.

این مانور داخلی برای کسب آرای شهرکنشینان یهودی که پایگاه رأی سنتی حزب «اسرائیل خانه» ما، به رهبری لیبرمن است، انجام شده و سفر روز جمعه نتانیاهو به مسکو و دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری تونسی‌های سرخورده از به‌نارنشتن انقلاب هشت سال پیش خود به دو جریان اصلی سیاسی این کشور که در سال‌های گذشته قدرت را در اختیار داشته‌اند پشت کرده و به حلقه‌های بیرونی و مستقل سیاست روی خوش نشان داده‌اند. نتایج اولیه انتخابات ریاست‌جمهوری تونس که روز یکشنبه برگزار شد حاکی از پیروزی تحجب‌برانگیز دو نامزد مستقل است؛ قیس سعید، استاد حقوق و نبیل القروی، یکی از چهره‌های تلویزیونی محبوب تونس.طبق نتیجه اولیه که مؤسسه سیگما کانسیل آن را تهیه کرده، هیچ‌کدام از نامزدها رأی کافی برای پیروزی در دور اول انتخابات را کسب نکرده‌اند و از همین رو هر دو این نامزدها به دور دوم انتخابات خواهند رفت. آن‌طور که در نتایج اولیه اعلام شده قیس سعید با ۱۹.۵ درصد بیشترین آرا را کسب کرده و پس از آن نبیل القروی با ۱۵.۵ درصد در جایگاه دوم قرار گرفته است.سعید با اشاره به نتایج اولیه غیررسمی که احتمالا امروز به صورت رسمی اعلام می‌شود، گفت که در دور اول انتخابات اول شده است. در مقر اصلی حزب نبیل القروی هم رقص و سروری به پا بود و پس از ادعای رسیدن او به دور دوم انتخابات، هواداران او در این مقر به شادمانی پرداختند هرچند خود او به اتهام پول‌شویی پشت میله‌های زندان است.عبدالفتاح مورو نامزد حزب اسلامی «النهضة» هم با کسب تقریبا ۱۱ درصد آرا رتبه سوم را در میان نامزدهای انتخابات به دست آورده است. با این حال این حزب از اعلام نتایج غیررسمی انتقاد کرده و گفته منتظر نتیجه رسمی انتخابات می‌ماند.طبق قانون انتخاباتی تونس نامزدی که بتواند بیش از ۵۰ درصد آرا را کسب کند، در مرحله اول انتخابات پیروز خواهد شد ولی در صورتی که هیچ‌کدام از نامزدها به این میزان رأی دست نیابند دو نامزد با بیشترین آرا به دور دوم انتخابات راه پیدا می‌کنند. هنوز تاریخ دور دوم انتخابات به‌طور رسمی اعلام نشده است اما بر اساس گزارش‌ها احتمالا این انتخابات در روز ۲۳ اکتبر برگزار می‌شود؛ هرچند گزارش‌هایی از هم‌زمانی تاریخ این انتخابات با انتخابات پارلمانی تونس در روز ششم

آنکارا به ربودن مخالفان دولتی در خارج کشور متهم شد

ربودن منتقدان، اتهام جدید اردوغان

شماری از سازمان‌های حقوق‌بشری نزدیک به جریان فتح‌الله گولن، دولت رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه را به نقض فاحش حقوق مدنی و آدم‌ربایی در خارج از کشور متهم کرده و شواهد امر را در گزارش‌بی به شورای حقوق بشر سازمان ملل فرستاده‌اند. به گزارش دویچه‌وله، در این گزارش آمده اگرچه رفتارهای دولت اردوغان در داخل کشور ناقض حقوق بین‌الملل است اما عوامل آنکارا به خارج از مرز نیز دست انداخته و برای ربودن مخالفان اقدام کرده‌اند.این گزارش که روزنامه آلمانی «دی ولت» آن را منتشر کرده، از سوی بنیاد «تعلیم، تربیت و تطابق» تهیه شده و از ۳۱ مورد ربایش موفق در خارج از ترکیه با هماهنگی دولت اردوغان خبر می‌دهد. طبق این گزارش، این افراد از کشورهای مالزی، پاکستان، قزاقستان، کوزوو، مولداوی، جمهوری آذربایجان، اوکراین، کابن و میانمار، به سفارش دولت ترکیه ربوده شده‌اند و یک مورد تلاش برای ربایش فردی در مغولستان در تابستان ۲۰۱۸ با کمک پلیس این کشور ناکام مانده است.«بنیاد آموزش و گفت‌وگو» و «جمعیت مدافعان حقوق بشر» در گزارش مشترکی گفته‌اند: «هرکس از اردوغان انتقاد کند، خطری بالقوه است که یا باید به زندان برود یا ساکت بماند. هر شکل از مخالفت انگ حمایت از تروریسم را می‌خورد». منتقدان و مخالفان مورد نظر، وابستگان جنبش گولن یا گروه‌ها و احزاب کرد هستند. رئیس‌جمهور ترکیه فتح‌الله گولن را طراح کودتای ناکام نظامی در سال ۲۰۱۶ می‌داند. شورای حقوق بشر سازمان ملل از سال ۲۰۰۷ به طور ادواری، اوضاع حقوق بشر در کشورهای عضو و پایبندی آنها به تعهداتشان را بررسی می‌کند. بررسی وضعیت ترکیه قرار است در سال ۲۰۲۰ انجام گیرد. چنین خدمت که نوع‌دوستی، آموزش و کار را بین مسلمانان با تبلیغ می‌کند، در ترکیه میلیون‌ها پیرو دارد. این جنبش در پلیس، دستگاه قضائی و امنیتی و حتی حزب حاکم عدالت و توسعه، طرفداران و وابستگانی دارد. دولت ترکیه پس از شکست کودتای سال ۲۰۱۶ هزاران نظامی، دانشگاهی، مأمور پلیس، قاضی، خبرنگار و کششکر مدنی را به اتهام وابستگی به این جنبش، بازداشت، اخراج یا منقلص از خدمت کرده است.

جهان

اسرائیلی‌ها امروز برای انتخابات پارلمانی به پای صندوق‌های رأی می‌روند

قمار سیاسی نتانیاهو برای بقا



در ماه سپتامبر شد.

هم‌اکنون هم طبق نظرسنجی‌ها رقابت بین لیکود و ائتلاف آبی و سفید بسیار فشرده است و پیروزی برای هیچ کدام از قبل تضمین‌شده نیست. از همین رو طبق سنت سیاسی، نتانیاهو این امکان را داشت تا از موقعیت حکومتی خود استفاده کند و در راستای اهداف انتخاباتی برای تحت تأثیر قراردادن یهودیان راست‌گرا هم در عرصه داخلی و هم در حوزه خارجی دست به مانورهای سیاسی و امنیتی بزند.

انتخابات امروز نیز شاهد بازی‌های سیاسی در داخل به شیوه مرسوم نتانیاهو و حتی در تقابل با بدیهی‌ترین اصول و قوانین بین‌الملل معطوف به قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است. نتانیاهو وعده داده که در صورت پیروزی در انتخابات امروز نقشه جغرافیای یهودی را تغییر و مرزهای آن را به مناطق اشغالی از جمله دره رود اردن در کرانه باختری گسترش دهد. او به صراحت وعده داده که در صورت پیروزی یک‌سوم از این مناطق اشغالی و تمام شهرک‌های یهودی‌نشین این منطقه را ضمیمه خاک اسرائیل می‌کند. این مانور داخلی برای کسب آرای شهرکنشینان یهودی که پایگاه رأی سنتی حزب «اسرائیل خانه» ما، به رهبری لیبرمن است، انجام شده و سفر روز جمعه نتانیاهو به مسکو و دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری

نتایج اولیه انتخابات تونس به طور غیر رسمی اعلام شد

پیروزی به کام مستقل‌ها



اکتبر حکایت دارد.

جایگاه رئیس‌جمهور تونس

رئیس‌جمهور در تونس اختیارات محدودی دارد و بیشتر در زمینه سیاست خارجی، مسائل دفاعی و امنیتی نقش دارد. این فرد هر کس باشد، باید در کنار نخست‌وزیری به حکومت‌داری بپردازد که از سوی پارلمان انتخاب می‌شود و در زمینه مسائل داخلی اختیارات بیشتری نسبت به رئیس‌جمهور دارد. با وجود محدود بودن اختیارات رؤسای جمهور در تونس هر سه رئیس‌جمهور این کشور پس از بهار عربی و سقوط بن علی در سال ۲۰۱۱، نقش قابل‌توجهی در تحولات این کشور داشته‌اند و بسیاری باجی قائد سبسی رئیس‌جمهور اخیر این کشور را به‌خاطر بازگرداندن ثبات نسبی به این کشور ستایش می‌کنند. با این حال این بار بسیاری از مردم تونس که از فضای سیاسی این کشور سرخورده شده‌اند، پای صندوق‌های رأی نیامدند و به این ترتیب آن‌طور که کمیسیون انتخابات اعلام کرده، میزان مشارکت در این انتخابات تنها ۴۵ درصد بوده که حاکی از کاهش ۱۹درصدی مشارکت نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۴ است.

پیش‌تازان

قیس سعید که حالا به دور دوم راه یافته، یکی از اولین افرادی بود

دریافت این چراغ سبز از ترامپ، برای این بود که آویگدور لیبرمن چند روز قبل با اشاره به اخراج پولتون گفته بود «با تغییر سیاست آمریکا در قبال ایران، نتانیاهو بزرگ‌ترین سرمایه‌استراتژیک خود را از دست داده است».

در نهایت روز انتخابات فرارسید اما در جناح اپوزیسیون ظاهرا خبرها و تحولات چندان به نفع نتانیاهو نیست و به نظر می‌رسد این بار مخالفان او با عزم جزم‌تری به مصافش خواهند آمد. از یک طرف دو نیرو و حزب اصلی اپوزیسیون توافق کرده‌اند که آرای اضافی خود برای یک کرسی مشترک را در اختیار هم قرار دهند و از طرف دیگر با توجه به چوب‌خط نتانیاهو برای رسمیت‌بخشیدن به ضمیمه‌کردن بخشی از سرزمین‌های اسرائیلی، این بار احزاب کوچک و شخصیت‌های عرب ساکن اسرائیل که حق رأی دارند و معمولاً بیش از نیمی از آنان در انتخابات شرکت نمی‌کنند، گویا با توافق جمعی خود مصمم شده‌اند توده‌های عرب را به سمت رأی‌دادن بکشانند که اگر این اتفاق طبق برنامه پیش برود، باید منتظر پایان ریاست ۱۰ساله نتانیاهو بر کابینه اسرائیل بود.

انتخابات امروز از این نظر می‌تواند یک انتخابات تاریخی در عرصه سیاسی کابینه یهودی اسرائیل تلقی شود که یا با پایان نخست‌وزیری نتانیاهو، جناح میانه‌رو بعد از دو دهه به حاکمیت لیکود و بی‌بی پایان می‌دهد یا با پیروزی نتانیاهو یک کام دیگر برای فروغلتیدن کابینه یهودی به منجلاب راست افراطی برداشته می‌شود که نه تنها آن دموکراسی کاذبی را از اعتبار ساقط می‌کند که سطح تحت‌رو منطقه را هم افزایش خواهد داد. بدون تردید شکست نتانیاهو می‌تواند زمینه و بستر معامله جمهوری اسلامی با کابینه ترامپ را نیز افزایش دهد و به همین دلیل این انتخابات فراتر از اسرائیل در شکل‌بخشی بر آینده منطقه خاورمیانه و به تبع آن بر طرح صلح خاورمیانه هم بسیار تأثیرگذار است. تجربه چند دهه اخیر اثبات کرده است که انتخابات در الجزیره به دلیل پراکندگی احزاب سیاسی نامتجانس که موفق به عبور از حد نصاب جهت ورود به پارلمان می‌شوند یکی از غیرقابل پیش‌بینی‌ترین انتخابات در جهان است چراکه حتی پیروزی نسبی یک حزب هم الزاما به معنای پیروزی نهایی نخواهد بود و نیاز به تشکیل ائتلاف است.

نتایج اولیه انتخابات تونس به طور غیر رسمی اعلام شد

که برای انتخابات ریاست‌جمهوری تونس نامزد شد و با مستقل‌خواندن خود امید داشت که جوانان تونس دلزده از احزاب مسلط را به سوی خود جذب کند. او که استاد حقوق دانشگاه تونس است از مرکز بین‌المللی قانون اساسی در ایتالیا فارغ‌التحصیل شده و در سال ۲۰۱۴ هم یکی از اعضای کمیته بازنویسی قانون اساسی تونس بود. او همچنین در دوره‌ای رئیس دانشکده حقوق جامعه سوسه تونس بود و همچنین سابقه همکاری با اتحادیه عرب برای آماده‌کردن پیش‌نویس طرح تعدیل اساسنامه آن و نیز همکاری در تهیه پیش‌نویس نظام‌نامه اساسی دادگاه عربی را دارد. او همچنین در بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵ معاون دبیرکل انجمن قانون اساسی تونس بود و از سال ۱۹۹۵ تاکنون هم به عنوان نایب‌رئیس این سازمان خدمت می‌کند. عضویت در شورای اداری آکادمی بین‌المللی قانون اساسی و مرکز قانون اساسی برای دموکراسی هم از دیگر سوابق قیس سعید است.نبیل القروی دیگر نامزد رهافته‌به در دور دوم انتخابات به نسبت سعید چهره‌ای جنجالی به شمار می‌رود. این فرد بانفوذ رسانه‌ای که صاحب شبکه تلویزیونی نسمة تونس است تنها ۱۰ روز مانده به انتخابات به اتهام فساد مالی و پول‌شویی راهی زندان شد اما همچنان طبق رأی کمیسیون انتخابات این کشور توانست به عنوان نامزد در انتخابات شرکت کند. این تاجر جنجالی با به‌راه‌داختن کارزارهای خیره و تحویل کمک‌های غنايي به فقرای تونس توانست محبوبیتی دست و پا کند و به باور برخی ناظران حتی دستگیری او هم به محبوبیت پیشگامش کمک کرد و نام او را بیش از پیش بر سر زبان‌ها انداخت. با این حال مخالفان نبیل القروی او را «سیلویو بروسکونی» تونس می‌خوانند و مدعی‌اند نخست‌وزیر سابق ایتالیا صاحب بخشی از شبکه تلویزیونی اوست. گرچه القروی گفته برای مبارزه با فقر و بهبود اوضاع اقتصادی تونس پا به میدان گذاشته ولی بسیاری او را پوپولیستی می‌دانند که هیچ برنامه مشخصی برای عمل به وعده‌های خود ندارد.

اپوزیسیون ونزوتلا گفت‌وگوها با دولت کاراکاس را تمام‌شده دانست

پایان مذاکره با مادورو

اپوزیسیون ونزوتلا اعلام کرد گفت‌وگوها با میانجیگری وزارت خارجه نروژ برای حل‌وفصل بحران سیاسی این کشور به پایان رسیده است؛ شش هفته پیش دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوتلا مشارکت در گفت‌وگوها را تعلیق کرده بود. به گزارش خبرگزاری رویترز، این مذاکرات که عمدتاً در باربادوس انجام می‌شد، پس‌از آن آغاز شد که خوان گوایدی، رهبر اپوزیسیون ونزوتلا یک قیام نظامی ناکام را در ماه آوریل علیه نیکلاس مادورو رهبری کرد؛ فردی که به نقض حقوق بشر و نظارت بر اقتصادی شکست‌خورده که میلیون‌ها نفر را فراری داده، متهم است. از این مذاکرات به مکانیسم باربادوس نیز تعبیر می‌شد.نمایندگان مادورو ماه اگوست در اعتراض به تشدید تحریم‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا علیه این کشور عضو اوپک، از گفت‌وگوها خارج شدند. منتقدان این گفت‌وگوها در ائتلاف اپوزیسیون ونزوتلا استدلال می‌کنند مادورو با نیت بد وارد مذاکرات شده و از این مذاکرات برای خرید زمان استفاده می‌کند. دفتر گوایدی در بیانیه‌ای در توییت‌ر اعلام کرد: «رژیم چهره‌های ما را نخواهد دید.

رویداد

دیدار مکرون با امیر قطر

● براساس دستور کار امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در ۱۹ سپتامبر ابتدا با عبدالله حمدوک، نخست‌وزیر دولت انتقالی سودان و سپس با تمیم‌بن‌حمد آل‌ثانی، امیر قطر در همان روز دیدار خواهد کرد.

رونمایی از موشک جدید حزب‌الله لبنان

● کاربران در توییت‌ر عکسی را از یک موشک متعلق به حزب‌الله لبنان منتشر کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرانمطقه‌ای رأی‌الیوم، صفحه «ثانترالجنوب» در توییت‌ر عکسی را از یک موشک بزرگ منتشر کرد که نشان حزب‌الله روی آن درج شده بود.

۳ ساعت انتظار برای دیدار با پوتین

● پایگاه خبری «واللا» به نقل از آویگدور لیبرمن، رئیس‌حزب «اسرائیل خانه ما» اعلام کرد: «نگه‌داشتن سه‌ساعته بنیامین نتانیاهو در سوچی برای دیدار با رئیس‌جمهوری روسیه اتفاقی نبود». این پایگاه در ادامه نوشت: سفر نتانیاهو به روسیه کاملاً انتخاباتی بود و هیچ‌گونه ماهیت سیاسی و امنیتی‌ای نداشت.

هشدار سندرز به ترامپ

● برنی سندرز، سناتور و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، به دونالد ترامپ برای آغاز یک جنگ فاجعه‌بار دیگر در خاورمیانه هشدار داد و گفت تنها به گفته دیکتاتوری سعودی نمی‌توانید جنگ دیگری را آغاز کنید. او تصریح کرد: کنگره به تو اجازه نخواهد داد تا جنگ فاجعه‌بار دیگری را در خاورمیانه تنها به این دلیل که دیکتاتوری وحشی سعودی به تو گفته است، آغاز کنی.

برگزاری انتخابات الجزایر ۱۲ دسامبر

● عبدالقادر بن‌صالح، رئیس‌جمهوری موقت الجزایر، موعد انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این کشور را ۱۲ دسامبر اعلام کرد. بن‌صالح پس از انجام همه مراحل مقرر در قانون اساسی و ابلاغ رأی شورای قانون اساسی درباره رئیس دولت این کشور، دو قانون جدید درباره هیئت ملی مستقل انتخابات و نظام انتخابات را تصویب کرد.

تولید اس-۴۰۰ در خاک هند

● یک مقام ارشد روسیه اعلام کرد مسکو در حال انجام مذاکراتی با دهلی‌نو بر سر آغاز تولید سامانه‌های دفاع هوایی اس-۴۰۰ در خاک هند است.

آخرین تلاش پادشاه اسپانیا

● فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا، قصد انجام مذاکراتی را با احزاب سیاسی این کشور به‌عنوان آخرین تلاش‌هایش برای احزاب انتخاب از برگزاری یک انتخابات پارلمانی زودهنگام دارد و همچنین به موجب این مذاکرات مشخص خواهد کرد آیا پدرو سانچز همچنان از حمایت کافی برای باقی‌ماندن در نخست‌وزیری برخوردار است یا خیر.

تمرینات مشترک نیروهای مصر و آمریکا

● نیروهای ویژه مصری موسوم به «نیروهای صاعقه»، به‌همراه نیروهای ویژه آمریکایی تمرینات مشترک «جی‌سی‌ای‌تی» برای مبارزه با تروریسم را در میادین آموزش رزمی نیروهای صاعقه اجرا کردند.

دعوت اون از ترامپ برای سفر به پیونگ‌یانگ

● یک روزنامه کره جنوبی به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد رهبر کره شمالی در نامه‌ای که ماه اگوست ارسال شده، از رئیس‌جمهوری آمریکا دعوت کرده است که به پیونگ‌یانگ سفر کند، به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این نامه در شرایطی ارسال شده که مذاکرات میان دو کشور درباره خلع سلاح کره شمالی متوقف شده است.

اعلام طرح‌های ترامپ برای حمل سلاح

● در چند روز آینده، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا از طرح خود برای گسترش «بررسی سوابق خریداران تسلیحات» در این کشور پرده برمی‌دارد؛ او از این طرح هم‌سو با جلوگیری از تیراندازی‌های جمعی کور، جزئیاتی ارائه نداده است.

ناهار کاری یونکر و جانسون

● ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا و بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، با یکدیگر دیدار کردند. دو طرف در یک رستوران با یکدیگر ناهار کاری خوردند. این در حالی است که دومنیک راب، وزیر خارجه بریتانیا، پیش از این دیدار عنوان کرد که اتحادیه اروپا باید از خود اعتناف نشان دهد.